平成28年5月11日
各　位

　　　会　社　名　株式会社ダイヘン
　　　代表者名　　代表取締役社長　田 尻　哲 也
　　　コード番号　6622　東証１部および福証
　　　問合せ先　　ＩＲ部（TEL　06-7175-1493）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

　当社は、平成28年5月11日開催の取締役会において、平成28年3月31日を基準日とする剰余金の
配当について、その予定額を下記の通り決議いたしましたのでお知らせいたします。
　なお、本件は平成28年6月28日開催予定の当社152期定時株主総会に付議する予定であります。

記

１．配当の内容

決議内容
直近の配当予想

(平成27年5月12日)
前期実績

(平成27年3月期)

基 準 日 平成28年3月31日 同　左 平成27年3月31日

１株当たり配当金 ８円 ４円 ４円

配 当 金 総 額 1,023百万円 － 511百万円

効 力 発 生 日 平成28年6月29日 － 平成27年6月29日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由
　当社は、株主に対して安定的な配当を継続していくことを経営の重要政策の一つとして
おり、基本的には利益の状況、将来の事業展開等を配慮した上で、利益の還元を図るべき
ものと考えております。中長期的な経営方針に沿って開発強化や生産自動化等の先行投資
を優先的に実施してきた結果、収益構造が改善したこと等を勘案し、次の通り増配するこ
とといたします。
　当期(平成28年3月期)の期末配当金につきましては、期初予定の１株当たり４円から、
１株当たり８円に変更いたします。
　この結果、当期の年間配当は、中間配当４円を加えて、１株当たり12円となります。
　なお、次期(平成29年3月期)は１株当たりの年間配当を12円とし、そのうち６円を中間配
当金とし、６円を期末配当金とする予定です。

（ご参考）年間配当の内訳

１株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期　末 合　計

当期実績 ４円 ８円 １２円

前期実績
(平成27年3月期)

４円 ４円 　８円

以　上